UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ LAO ĐỘNG

THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

Số:          /SLĐTBXH-BTXH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do -Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày       tháng     năm 2023

 V/v rà soát, cập nhật dữ liệu bảo trợ

xã hội và đảm bảo duy trì sử dụng Hệ

thống  đăng ký, giải quyết chính sách

trợ giúp xã hội trực tiếp và trực tuyến

toàn trình của Bộ Lao động - Thương

binh và Xã hội trên địa bàn toàn tỉnh

Thực hiện mục 2 Văn bản 11449/UBND-KGVX ngày 30/10/2023 của UBND

tỉnh Đồng Nai về việc thực hiện Văn bản số 4546/LĐTBXH-BTXH ngày

26/10/2023 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội (đính kèm Văn bản) và Văn

bản số 4546/LĐTBXH-BTXH ngày 26/10/2023 của Bộ Lao động - Thương binh

và Xã hội về việc báo cáo kết quả kết nối DVCTT và rà soát, cập nhật dữ liệu đối

tượng BTXH;

Để làm sạch, hoàn thiện cơ sở dữ liệu bảo trợ xã hội, Sở Lao động - Thương

binh và Xã hội đề nghị UBND các huyện, thành phố Biên Hòa và Long Khánh chỉ

đạo phòng Lao động - Thương binh và Xã hội phối hợp với các đơn vị có liên quan

thực hiện nội dung sau:

1. Chỉ đạo phòng Lao động - Thương binh và Xã hội phối hợp với UBND các

xã, phường, thị trấn rà soát, làm sạch, cập nhật, bổ sung dữ liệu đối tượng bảo trợ

xã hội còn thiếu theo yêu cầu của hệ thống (CCCD, ĐDCN, giới tính, dân tộc, số

và Quyết định hưởng chính sách…..).

Theo Hướng dẫn của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội về tra cứu các

thông tin thiếu của đối tượng để phòng Lao động – Thương binh và Xã hội tiến

hành bổ sung thông tin dữ liệu đối tượng bảo trợ xã hội và phần mềm hệ thống cơ

sở dữ liệu bảo trợ xã hội (MIS POSASoft).

(Đính kèm file Hướng dẫn tra cứu các thông tin thiếu của đối tượng Bảo trợ

xã hội)

2. Chỉ đạo phòng Lao động - Thương binh và Xã hội các huyện, thành phố

Biên Hòa và Long Khánh luôn duy trì trạng thái cập nhật biến động tăng, giảm

hàng tháng, tổng hợp báo cáo và lập danh sách chi trả hàng tháng trên Hệ thống

đăng ký, giải quyết chính sách trợ giúp xã hội trực tuyến và cơ sở dữ liệu đối tượng

bảo trợ xã hội tại đường link dvcbtxh.molisa.gov.vn.

3. Báo cáo kết quả thực hiện làm sạch, cập nhật, bổ sung dữ liệu đối tượng

bảo trợ xã hội còn thiếu theo yêu cầu và kết quả thực hiện DVCTT của BTXH trên

                         Kính gửi: Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố Biên Hòa

và Long Khánh.

đường link dvcbtxh.molisa.gov.vn về Sở Lao động - Thương binh và Xã hội trước

ngày 25/11/2023 để tổng hợp báo cáo Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội,

UBND tỉnh

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội đề nghị UBND các huyện, thành phố Biên

Hòa và Long Khánh chỉ đạo phòng Lao động - Thương binh và Xã hội và các đơn vị có

liên quan thực hiện báo cáo theo đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ LĐ-TB&XH (báo cáo);

- UBND tỉnh Đồng Nai (báo cáo);

- Giám đốc, PGĐ Sở (c.Thu);

- Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội các

huyện, thành phố Biên Hòa và Long Khánh;

- Lưu: VT, P.BTXH.

 KT. GIÁM ĐỐC

 PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Mộng Thu

		2023-11-06T16:32:49+0700

		2023-11-07T08:39:40+0700
	Nguyễn Thị Mộng Thu

		2023-11-07T09:46:58+0700

		2023-11-07T09:46:58+0700

		2023-11-07T09:46:58+0700

		2023-11-07T09:46:58+0700